
       25 Spr 157/2024 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Česká republika – Okresní soud v Kutné Hoře  
se sídlem nám. Národního odboje 58, 284 35 Kutná Hora 

zastoupená: Mgr. Terezou Martínkovou, předsedkyní soudu 

IČO: 00024538 

DIČ: není plátcem DPH 

bankovní s
číslo účtu.:

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

 

 

 

2. CompuNet s. r. o. 

se sídlem Zubatého 295/5, 150 00 Praha 5 

zastoupená: Ing. Pavlem Pikhartem, jednatelem 

IČO: 27608514 

DIČ: CZ27608514 

bankovní 
číslo účtu: 

(dále jen „prodávající) na straně druhé 

 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu a převést na něho 
vlastnické právo k 1 ks diskového pole, které je určeno co do druhu, množství a ceny v 
přílohách této smlouvy. 

2. Zboží bude dodáno v ujednaném množství, sortimentu a druzích uvedených v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

3. Součástí dodávky zboží je také kompletní příslušenství vč. předání příslušných dokladů a 
dokumentace. 

 

III. 

Dodací lhůta a místo plnění 



1. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží v souladu se specifikací uvedenou v čl. II., 
přílohy 1 této Smlouvy, ve lhůtě 8 týdnů od účinnosti této kupní smlouvy, tedy od data 
vyvěšení v Registru smluv. 

2. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího dle čl. I. této Smlouvy, nedohodnou-li se strany jinak. 

3. Prodávající se zavazuje 3 (tři) pracovní dny předem oznámit osobám oprávněným 
k protokolárnímu převzetí zboží přesný čas odevzdání zboží. 

4. O převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží, podepsaný oběma 
smluvními stranami. 

5. Nebude-li zboží odevzdáno ve lhůtě uvedené v čl. III. odst. 1. této Smlouvy, je kupující 
oprávněn od Smlouvy odstoupit. Odevzdání zboží po lhůtě uvedené v čl. III. odst. 1. této 
Smlouvy představuje podstatné porušení smlouvy prodávajícím.  

6. Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího ke dni podepsání protokolu o předání 
a převzetí zboží oběma smluvními stranami. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího 
podepsáním protokolu o převzetí zboží oběma smluvními stranami. 
 

IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy kupní cenu, která činí: 
 

cena bez DPH   249 500,00 Kč  
(slovy: dvě stě čtyřicet devět tisíc pět set korun českých) 

% DPH   52 395,00 Kč  
(slovy: padesát dva tisíc tři sta devadesát pět korun českých) 

celková cena vč. DPH  301 895,00 Kč  
(slovy: tři sta jedna tisíc osm set devadesát pět korun českých) 

 

Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího, je cenou nejvýše přípustnou a 
nepřekročitelnou. Upraví-li před dodáním předmětu smlouvy obecně závazný předpis výši 
DPH, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši stanové novou právní 
úpravou a kupní cena bude upravena písemným dodatkem k této smlouvě. 

  

2. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího, která musí mít náležitosti 
daňového dokladu, uvedené v § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, a v § 435 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. Přílohou faktury musí být protokol o předání a převzetí zboží podepsaný oběma 
smluvními stranami. 

3. Faktura je splatná do 30 dnů od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura neobsahuje všechny 
náležitosti a přílohy stanovené v čl. IV. 2. této Smlouvy a požadované právními předpisy, 
kupující má právo fakturu vrátit prodávajícímu k opravě a doplnění. Lhůta k proplacení 
faktury (úhradě kupní ceny) počíná běžet teprve po převzetí řádně opravené a doplněné 
faktury kupujícím. 

4. Dnem úhrady fraktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího. 

5. Objednatel neposkytuje na zaplacení kupní ceny zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytuje 

druhé smluvní straně závdavek. 



6. Kupující je oprávněn do data splatnosti vrátit prodávajícímu fakturu, která nesplňuje 
předepsané nebo sjednané náležitosti nebo k ní není připojena kopie Předávacího protokolu. 
Nová lhůta splatnosti fakturované Kupní ceny počíná běžet dnem doručení 
opravené/doplněné faktury kupujícímu.  
 

V.  

Vady zboží a záruka za jakost 
 

1. Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě je v době předání bez vad. Kupující je povinen 
předmět koupě prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku při předání. 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu na předmět smlouvy záruku za jakost na dobu 60 měsíců. 
Záruční doba běží od předání předmětu smlouvy, tj. od podpisu příslušného Předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami. Prodávající se zaručuje, že předmět smlouvy bude v 
záruční době plně způsobilý pro použití k účelu stanovenému v této kupní smlouvě a není-li 
účel v této kupní smlouvě stanoven, k účelu obvyklému. 

3. Uplatní-li kupující během záruční doby písemně vady, má se zato, že uplatňuje jejich bezplatné 
odstranění. O dobu oznámení vady do termínu odstranění vady se sjednaná záruční doba 
prodlužuje. Prodávající se zavazuje odstranit vady bezodkladně, nejpozději do 5 pracovních 
dnů ode dne doručení oznámení.  

4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného 
předmětu plnění poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení 
dostatečné péče. 

5. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, kdy 
kupující právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně skutečnost, že 
opravu zboží neprovedl.  

6. Všechny součásti předmětu koupě zůstávají ve vlastnictví kupujícího, i když jsou v rámci 
servisu od předmětu odděleny.  

 

VI. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1.  V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě ve lhůtě dle článku III. odst. 
1 Smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 
zboží dle čl. IV odst. 1 Smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.  

2. Pokud kupující využije svého práva a převezme předmět koupě s vadami, a pokud prodávající 
vady specifikované v předávacím protokolu řádně a ve lhůtě stanovené v předávacím 
protokolu neodstraní, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 0,1 % z kupní ceny dle čl. IV. odst. 1 Smlouvy za každou jednotlivou vadu, s 
jejímž odstraněním je prodávající v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním uplatněné vady ve lhůtě dle čl. V odst. 3 

Smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní 
ceny dle čl. IV. odst. 1 Smlouvy za každou jednotlivou vadu, s jejímž odstraněním je 
prodávající v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.  

4. V případě prodlení prodávajícího se zahájením prací k odstranění závady dle čl. V., odst. 3 
Smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za 
každou i započatou hodinu prodlení.  



5. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v čl. IX odst. 1 Smlouvy je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý jednotlivý případ 
porušení této povinnosti.  

6. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny ve sjednané lhůtě, je kupující povinen 
zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení.  

7. K úhradě splatných smluvních pokut uložených prodávajícímu je kupující oprávněn použít 
zápočet proti splatné pohledávce prodávajícího na zaplacení kupní ceny, případně proti jiným 
pohledávkám prodávajícího vůči kupujícímu.  

8. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné dnem následujícím po dni, kdy na ně vznikl 
nárok.  

9. Sjednáním a úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány.  
  

 

VII. 

Komunikace stran 

 

1. Pro vzájemnou komunikaci stran jsou určeny tyto kontaktní osoby, které jsou rovněž 
oprávněny podepsat Předávací protokol: 

 

 
 

2. Případnou změnu kontaktních osob jsou kupující i prodávající povinni neprodleně 
prokazatelně písemně oznámit druhé straně. V tomto případě není nutné uzavírat dodatek ke 
kupní smlouvě. 

 

VIII. 

Ukončení kupní smlouvy 

 

 

1. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení povinnosti 
kupujícího. 

2. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy bez udání důvodu, zejména a v případě i 
 byť nepodstatného porušení povinnosti prodávajícího podle této Smlouvy, 
 bez zbytečného odkladu poté, co z chování prodávajícího nepochybně vyplyne, že 

poruší Smlouvu podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu kupujícího přiměřenou 
jistotu; 

 v případě vydání rozhodnutí o úpadku prodávajícího; 
 v případě, že prodávající v nabídce podané do zadávacího řízení, na základě jehož 

výsledku byla s prodávajícím uzavřena tato Smlouva, uvedl informace nebo předložil 
doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
tohoto zadávacího řízení.  

 



3. V případě odstoupení od Smlouvy pro porušení povinnosti na straně kupujícího má 
prodávající nárok na úhradu prokazatelných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s plněním 
jeho povinností dle Smlouvy ke dni odstoupení od Smlouvy.  

4. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
doručeno druhé smluvní straně, nejpozději 5. den od odeslání odstoupení na adresu smluvní 
strany dle článku 1. této Smlouvy. 

5. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, práv kupujícího z 
vadného plnění ani ze záruk prodávajícího za jakosti, ani závazku mlčenlivosti prodávajícího, 
ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení Smlouvy. 

6. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolnosti ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.  
 

IX. 

Zvláštní ustanovení 
 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se na základě 
tohoto smluvního vztahu dozví, jakož i o veškerých dalších skutečnostech, které se dozví v 
místech plnění. Prodávající bere na vědomí, že veškeré tyto skutečnosti jsou důvěrné a 
zavazuje se zajistit, aby nedošlo k jejich úniku, zveřejnění a šíření. Prodávající odpovídá za 
porušení mlčenlivosti svými zaměstnanci, jakož i třetími osobami, které prodávající pověřil 
prováděním byť i jednotlivých úkonů, a to i v případě, že se tato třetí osoba zavázala provést 
určitou činnost samostatně. Tato povinnost prodávajícího trvá i po ukončení Smlouvy. 
Všechny kupujícím poskytnuté podklady, a všechny informace, které se poskytovatel v 

průběhu spolupráce smluvních stran dozví, se poskytovatel zavazuje využívat výhradně pro 
plnění předmětu Smlouvy a to způsobem obvyklým.  
 

X. 

Závěrečná ustanovení  

 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití 
obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této Smlouvy. 

2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se 
nepoužijí. 

3. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinni se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění 
této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. 

4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným či neúčinným, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují neprodleně dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 



ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, zajistí kupující 
uveřejnění smlouvy v registru smluv nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne uzavření 
smlouvy, a to včetně všech případných dohod, kterými se tato smlouva doplňuje, mění, 
nahrazuje nebo ruší. Prodávající souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy.  

6. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7. Prodávající bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo 
služeb z veřejných výdajů.  

8. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

9. Nedílnou součástí kupní smlouvy je příloha - Technická specifikace diskového pole 

 

 

V Praze dne      V Kutné Hoře dne  

za prodávajícího     za kupujícího: 

Ing. Pavel Pikhart     Mgr. Tereza Martínková  

jednatel        předsedkyně  

            Okresního soudu v Kutné Hoře  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Příloha 1  

„Technická specifikace diskového pole“ 

Parametr Minimální požadavky Nabízené parametry 

Provedení verze pro 19“ rack 
součástí dodávky musí být i ližiny  
do 19“ racku 

ANO 

Řadiče 2 x plně redundantní controller, active-
active provoz 

ANO 

Architektura Bez slabého místa (no single point  
of failure) včetně řadičů, cache paměti, 
ventilátorů a napájecích zdrojů 

 

Expanzní police Připojení technologií SAS ANO 

Velikost cache nejméně 32GB na řadič;  zálohování 
pomocí baterií, kapacitorů nebo 
ekvivalentní technologie 

ANO 

Počet disků, dodávaných 
s diskovým polem 

9x 2,4TB 10k HDD SAS 
ANO 

RAID konfigurace RAID 1,5,6 nebo distribuovaný  
RAID 1,5, 6 

ANO 

Logické disky podpora nejméně 256 LUN 
velikost logického disku min. 2TB 
min. 8 storage partitions 

ANO 

Konektivita FC min. 2 x 16Gb FC na jeden controller, ANO 

Management Ethernet port dedikovaný Ethernet port pro vzdálený 
management na jeden controller 

ANO 

Redundantní porty ventilátory i zdroje – oboje musí být 
vyměnitelné za provozu 

ANO 

Dálková správa diskového 
pole 

vzdálený přístup přes dedikovaný 
management Ethernet port, 
ochrana heslem  

ANO 

Veškerý dodávaný hardware 
je nový a určený pro český trh 

Ano 
ANO 

Záruční doba 60 měsíců trvající záruční doba  
od výrobce diskového pole ve formě 
NBD 9x5 OnSite oprava, vadné disky 
zůstávají ve vlastnictví kupujícího,  
a nevrací se dodavateli 

ANO  

Podpora zálohovacího řešení  
Veeam (plná kompatibilita a 
integrace s Veeam storage 
snapshoty) 

Diskové pole podporuje tvorbu kopií  
a snapshotů LUNů. Případná licence  
na neomezené vytváření kopií a snapshotů 
je součástí dodávky. Diskové pole 
podporuje integrovat funkci snapshotů  
s VMWare prostředím tak, aby bylo 
možné přímo z prostředí VMWare 
vytvářet datově konzistentní snapshoty 
prostřednictvím diskového pole 

ANO 

Kompatibilita OS Microsoft Windows Server, Linux  
a VMware 6.5 a vyšší ANO 

Počet hostitelských serverů 
připojovaných k diskovému 
poli 

řešení obsahuje licence na neomezený 
počet připojení hostitelských serverů ANO 

 


